АДМИНИСТРАЦИЯ

Курнаевское  сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 27» декабря   2018  г.                                                                          № 87

Об утверждении Положения об

оплате труда работников, занимающих

должности, не отнесенные к муниципальным

должностям  администрации

Курнаевского сельского поселения.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. №1341-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Курнаевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, администрация Курнаевского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям администрации Курнаевского сельского поселения.

2. Постановление № 41/2 от 26/09/2006 г. «Об утверждении положения о порядке премирования работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Курнаевского сельского поселения», постановление № 41/3 от 26/09/2006 г. «Об утверждении положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Курнаевского сельского поселения », постановление № 41/4 от 26/09/2006 г. Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты дополнительных надбавок и поощрений лицам, не относящимся к муниципальным должностям и поощрений работников, труд которых оплачивается по  тарифной сетке в администрации Курнаевского сельского поселения признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 г.
      4.         Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
           собой.

Глава Курнаевского
Сельского поселения:                                                                            Ф.И. Аржанов

Утверждено

Постановлением администрации

                                                                                                    Курнаевского сельского

                                                                                                        поселения от               27.12.2018 г. № 87
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ,

НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ
Курнаевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области
Настоящее Положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. №1341-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Курнаевского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области устанавливает систему оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям администрации Курнаевского сельского поселения.

1. Денежное содержание

1.1. Ежемесячное денежное содержание работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Курнаевского сельского поселения Старополтавского муниципального района (далее - работники),

включаются:

 а) должностной оклад;

б) надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы;

в) надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

г) иные выплаты в соответствии с положением о премировании лиц, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям администрации Курнаевского сельского поселения, законодательством РФ и Волгоградской области.

1.2. Должностные оклады работников устанавливаются в размерах согласно приложению N 1 к настоящему Положению.

1.3. Работникам устанавливаются следующие дополнительные выплаты к должностному окладу:

а) ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа работы:

                                              в процентах к

                                           должностному окладу

от 3 до 8 лет                                 - 10%

свыше 8 до 13 лет                       - 15%

свыше 13 до 18 лет                     - 20%

свыше 18 до 23 лет                     - 25%

свыше 23 лет                               - 30%;

б) ежемесячная надбавка за сложность или напряженность выполняемой работы соответствующими должностями:

                                               в процентах к

                                            должностному окладу

Специалист II категории администрации

 Курнаевского сельского поселения         - не более 100%

в) денежное поощрение:

- по итогам работы за год в зависимости от личного вклада работника в общие результаты работы в размере  до  трех должностных окладов;

- ежемесячное денежное поощрение работников в размере 33 процентов должностного оклада;

- материальная помощь в размере двух должностных окладов.

1.4. Работникам сохраняется выплата ежемесячного денежного содержания на период:

- временной нетрудоспособности, а также на время прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

1.5. Порядок и условия выплат денежных поощрений устанавливаются распоряжением главы Администрации Курнаевского сельского поселения.

2. Порядок индексации должностных окладов работников

2.1. Индексация должностных окладов работников производится решением Курнаевской  сельской думы  в порядке, размерах и в сроки согласно бюджету Курнаевского сельского поселения на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции в Российской Федерации.

3. Финансирование расходов на оплату труда

Финансирование расходов на оплату труда и дополнительные выплаты осуществляются в пределах утвержденного на очередной финансовый год фонда оплаты труда.

Приложение N 1

к постановлению  администрации

                                                                                 Курнаевского
сельского

                                                                                     поселения от 27 .12.2018 г. №87
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ

К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРНАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Специалист 2 категории Курнаевского

сельского поселения

	5600,0